

# ಭಾರತೀಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ

#### (CONSTITUTED UNDER ACT XV OF 1920)

## ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಶಾಣಿ

# 26, ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಭವನ, ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ, ರೇಸ್ ಕೋರ್ಸ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 001. ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 080 – 22264205

**E-mail:** jrcexam12@gmail.com

# ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ "ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಪಲೀಕ್ಷ-2024"

ಭಾರತೀಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಶಾಖೆಯಿಂದ ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ /ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 4ನೇ ಜನವರಿ 2025 ಶನಿವಾರ ನಡೆಸಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸಲಾಗುವುದು.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು /ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಸೂಚನೆ: ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17 /12 /2024 ರೊಳಗೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇಲಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಸಾಪ್ಟ್ ವೇರ್ ವಿಳಾಸ <u>www.redcrosskarnataka.org</u> ಮುಖಾಂತರ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದು.

ಶ್ರೀ ವಿಜಯಕುಮಾರ್ ಪಾಟೀಲ್ ಶಾವಂತಗೇರ ಸಭಾಪತಿಗಳು, ಭಾ.ರೆ.ಕ್ರಾ.ಸಂ.ಕ.ರಾ.ಶಾ

> ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಬಾಲಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

Jan

ಶ್ರೀ ಆನಂದ.ಎಸ್.ಜಿಗಜಿನ್ನಿ ಉಪ–ಸಭಾಪತಿಗಳು, ಭಾ.ರೆ.ಕ್ರಾ.ಸಂ.ಕ.ರಾ.ಶಾ

> ಶ್ರೀ ಯತೀಶ್ ಬೈಕಂಪಾಡಿ ಗೌ.ಕೋಶಾಧ್ಯಕ್ಷರು

ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು /ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಸಹಿ ಮತ್ತು ಮೊಹರು

(ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ /ಪದವಿಮಾರ್ವ ಕಾಲೇಜು ಸೂಚನಾ ಫಲಕಕ್ಕಾಗಿ)



Ph: 080 - 22264205 E -mail: jrcexam12@gmail.com

# ಭಾರತೀಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ

## (CONSTITUTED UNDER ACT XV OF 1920)

#### ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಶಾಐೆ

# 26, ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಭವನ, ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ, ರೇಸ್ ಕೋರ್ಸ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

## "ಕಿಲಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಣ್"

# ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆ ಶನಿವಾರ 4ನೇ ಜನವರಿ 2025 ರಂದು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.

- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಾದ್ಯಂತ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು 04/01/2025ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 10:30ರಿಂದ 12:00ರವರೆಗೆ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಯ 8 , 9 ಮತ್ತು 10ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಹಾಗೂ ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- 2. ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಮಸ್ತಿಕೆ (Booklet) ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಗಳೆರಡರಲ್ಲೂ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಶೇ.35%ರಷ್ಟು ಅಂಕ ಪಡೆದವರು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರೆಂದು ಘೋಷಿಸಲಾಗುವುದು.
- 3. ಈ ಪರೀಕ್ಷೆಯು ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಇತಿಹಾಸ, ಉದ್ದೇಶಗಳು, ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು, ಕಿರಿಯ ಮತ್ತು ಯುವ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್, ಜಿನೇವಾ ಒಪ್ಪಂದ, ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್, ಭಾರತೀಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ, ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯ ಸರಳ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು, ಕ್ಯಾನ್ಸರ್ ಜಾಗೃತಿ, ಅಂತರ್ಜಾಲದ ಉಪಕರಣಗಳ ಸದ್ದಳಕೆ ಮತ್ತು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮತ್ತು ಹದಿ ಹರೆಯದವರ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಆಹಾರ ಕ್ರಮ ಮುಂತಾದ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 4. ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಅಥವಾ ಕನ್ನಡ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಮಸ್ತಕದ ಪಿ.ಡಿ.ಎಫ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಭಾರತೀಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಶಾಖೆಯ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣ : <u>www.redcrosskarnataka.org</u> ಇದರ JUNIOR RED CROSS PAGE ನಲ್ಲಿ ಅಪ್**ಲೋಡ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಆಸಕ್ತಿಯಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು** ಡೌನ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ.
  - ತಮಗೆ ಭೌತಿಕ ಮಸ್ತಕಗಳ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಲಿ ತಾವು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಪ್ರತಿ ಮಸ್ತಕಕ್ಕೆ **ರೂ.25/– (ಇಪ್ಪತ್ತೈದು ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮಾತ್ರ)** ರಾಜ್ಯ ಶಾಖೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 5. ಒಬ್ಬ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ **ರೂ: 40/– ( ನಲವತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮಾತ್ರ)** ಮಾತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಒಂದು ಬಾರಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- 7. ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ನೊಂದಾಯಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಇಂತಹ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸುವ ಮೇಲ್ಬಿಚಾರಕರ ಗೌರವಧನವನ್ನು ಮತ್ತು ಪರೀಕ್ಷಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭಾರತೀಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಶಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಭರಿಸಲಾಗುವುದು. 30ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪರೀಕ್ಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಶಾಲೆಗಳ/ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರಿಗೆ ಶೇಕಡ 50% ರಷ್ಟು ಮಾತ್ರ ಗೌರವಧನ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- 8. 30ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಾಲಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು/ ಕಾಲೇಜು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಯಾರಾದರೊಬ್ಬ ಶಿಕ್ಷಕರ ಹೆಸರನ್ನು ಮತ್ತು 60ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಾಲಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು 2 ಶಿಕ್ಷಕರ ಹೆಸರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಾ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರಾಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಸಂಪರ್ಕದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಿಂಚಂಚೆ (E-mail) ಯನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ನಮೂದಿಸುವುದು.
- 9. ಈ ಪರೀಕ್ಷೆಯು ಒಟ್ಟು 100 ಅಂಕಗಳ ಬಹು ಆಯ್ಕೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಮತ್ತು ಲಿಖತ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪರೀಕ್ಷೆಯು ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಇತಿಹಾಸ, ಉದ್ದೇಶಗಳು, ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು, ಕಿರಿಯ ಮತ್ತು ಯುವ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್, ಜಿನೇವಾ ಒಪ್ಪಂದ, ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್, ಭಾರತೀಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ, ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯ ಸರಳ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು, ಕ್ಯಾನ್ಸರ್ ಜಾಗೃತಿ, ಅಂತರ್ಜಾಲದ ಉಪಕರಣಗಳ ಸದ್ದಳಕೆ ಮತ್ತು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮತ್ತು ಹದಿ ಹರೆಯದವರ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಆಹಾರ ಕ್ರಮ ಮೇಲೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಕಿರಿಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಕೈಪಿಡಿ ಮಸ್ತಕವನ್ನು ಓದುವುದು.
- 10. ಜೂನಿಯರ್ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಮಸ್ತಕ ಶುಲ್ಕದ ಪಾವತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಧ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸಾಪ್ಟ್ ವೇರ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಫ್ಟ್ ವೇರ್ ಬಳಸಿ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಗಳು /ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪರೀಕ್ಷಾ/ಮಸ್ತಕ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ಲಿಂಕ್: <u>www.redcrosskarnataka.org</u> (DD, Cheque/Cash/EMO are not accepted)
- ಜೂನಿಯರ್ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಸಾಫ್ನ್ ವೇರ್/ವೆಬ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ಸ್ ವಿಳಾಸ:- www.redcrosskarnataka.org ಗೂಗಲ್ ಮೂಲಕ ಈ ಮೇಲಿನ ಲಿಂಕ್/ಕೊಂಡಿಯನ್ನು ಬಳಸಿ ಭಾರತೀಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಶಾಖೆಯ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್ಸೈಟ್ ಗೆ ಲಾಗಿನ್ ಮಾಡಬೇಕು.
- 🍃 ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ಗೆ ಲಾಗಿನ್ ಆದ ನಂತರ ಬಲ ಬದಿಯ ಮೇಲ್ ತುದಿಯಲ್ಲಿ Select Registration ಎಂಬ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ, ಈ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೇಲೆ ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಬೇಕು.
- 🕨 ಈ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಆಯ್ದುಕೊಂಡ ನಂತರ 3 ಆಯ್ಕೆಗಳು ತೆರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತವೆ 1. School registration 2. P.U College Registration 3. JRC Examination/Program
- JRC Examination/Program ಆಯ್ದುಕೊಂಡ ನಂತರ 4 ಆಯ್ಕೆಗಳು ತೆರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತವೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗಳು 1. JRC Examination High School, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳು 2. JRC Examination PU College ಆಯ್ಕೆಗಳ ಮೇಲೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಾಲೆ/ಕಾಲೇಜುಗಳು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಬಹುದು.
- 🕨 ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗಳು ಮೊದಲನೇ ಆಯ್ಕೆಯಾದ JRC Examination-High School ಆಯ್ದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- 🗲 ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಎರಡನೇ ಆಯ್ಕೆಯಾದ JRC Examination-PU College ಆಯ್ದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- 🕨 ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆಯ್ಕೆ ನಂತರ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಮಸ್ತಕದ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಯ ನಮೂನೆಯು ತೆರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.
- > ನಮೂನೆ (Application-format) ನಲ್ಲಿ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗಳು ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ (eg. 29140513004) ಹಾಗೆಯೇ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳು (eg. VV0009) ಕಾಲೇಜು ಕೋಡ್ ಬಳಸಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು (ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ Column ಗಳು ಭರ್ತಿಮಾಡಬೇಕು).
- ಎಲ್ಲಾ Column ಗಳು ಭರ್ತಿಮಾಡಿದ ನಂತರ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ PAY NOW ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಆಯ್ದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು, Phone Pay, and UPI Scanner ಬಳಸಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬಹುದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಸ್ಕ್ಯಾನರ್ ಮುಖಾಂತರ ಪಾವತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಬಳಸಿ NEFT ಮಾಡಿ, ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು jrcexam12@gmail.com ಗೆ ಇ–ಮೇಲ್ ಕಳುಹಿಸುವುದು. ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ತಕ್ಷಣವೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17/12/2024 ರೊಳಗೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ : www.redcrosskarnataka.org ಮುಖಾಂತರ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದು.
- ► ಪಾವತಿಯು ಯಶಸ್ವಿಯಾದ ನಂತರ ತಕ್ಷಣವೆ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಗಳು/ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ನೀಡಿದ ಇ–ಮೇಲ್ ಐಡಿಗೆ/ ಜೂನಿಯರ್ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಕೌನ್ಸಿಲರ್ರವರ ಇ–ಮೇಲ್ ಐಡಿಗೆ ಹಾಗೂ ಭಾರತೀಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಈ ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ದೃಡೀಕೃತ ರಶೀದಿ ಮತ್ತು ಅಭಿನಂದನಾ ಪತ್ರ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆಡಿಟ್ ಅಥವಾ ಇನ್ನಿತರ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.
- ಯಶಸ್ವಿ ಪಾವತಿಯ ನಂತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಹೆಸರನ್ನು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲು ಪರದೆ ತೆರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ಆದಾದ ನಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ತರಗತಿಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ನಮೂದು ಮಾಡಬಹುದು ಅಥವಾ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಬಹುದು (ಎಂ.ಎಸ್.ಎಕ್ಷೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ). ಈ ಬಾರಿ 3 ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು (ಹಂತ 1–8ನೇ ತರಗತಿ, ಹಂತ 2 9 ಮತ್ತು 10ನೇ ತರಗತಿ, ಹಂತ 3 ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ ಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ)

ಟಿಪ್ಪಣಿ: ಸಾಫ್ಟ್ ವೇರ್/ವೆಬ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಭಾರತೀಯ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಜೂನಿಯರ್ ರೆಡ್ ಕ್ರಾಸ್ ವಿಭಾಗದ ಶ್ರೀ ಹರೀಶ.ಎಂ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮತಿ.ಸಬೀನ ಬೇಗಂ.ಎನ್. ಇವರನ್ನು ದೂ:–080–22264205 ಅಥವಾ ಈ–ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ:– jrcexam12@gmail.comಗೆ ಕಛೇರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ (10:00am to 5:30pm) ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಬಾಲಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ಪಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ



Ph: 080 – 22264205 E -mail: jrcexam12@gmail.com

# Indian Red Cross Society

#### (CONSTITUTED UNDER ACT XV OF 1920)

#### KARNATAKA STATE BRANCH

26, Red Cross Bhavan, First Floor, Race Course Road, Bengaluru - 560 001

#### "JUNIOR RED CROSS"

#### **STATE LEVEL RED CROSS EXAMINATION** being held on Saturday, the 4<sup>th</sup> January 2025.

- 1. Red Cross Examination is being conducted on <u>04/01/2025 from 10:30 a.m to 12:00 noon</u> through out Karnataka State. Students studying in the 8<sup>th</sup>, 9<sup>th</sup> and 10<sup>th</sup> standards and 1<sup>st</sup> PUC and 2<sup>nd</sup> PUC (Pre University College Students) are eligible to appear for the examination.
- 2. The Examination Booklet will be set both in Kannada and English. A minimum of 35% marks has to be obtained to declare a candidate as pass.
- 3. The questions pertains to origin, aims and activities of Red Cross, Geneva Convention, International Red Cross, Importance of Indian Red Cross Society (Junior & Youth Red Cross), simple questions on First Aid, Interpersonal relations, Cancer Awareness, Safe Use of Internet & Gadgets, Awareness about Road Safety, Menstural Health, Hyging & Awareness etc.
- 4. The book "Junior Red Cross Hand Book" in English or Kannada is the prescribed book for reference. Its PDF Copy is already uploaded on our official website: <a href="https://www.redcrosskarnataka.org">www.redcrosskarnataka.org</a> at JUNIOR RED CROSS PAGE.
  - The hard copy of the book is Priced at **Rs. 25.00 PER** COPY. It may be obtained from the Indian Red Cross Society, No.26, Red Cross Bhavan, Ist Floor, Race Course Road, Bengaluru 560 001. BOOKS WILL BE SENT BY POST IF PAYMENT IS MADE IN ADVANCE. The number of books in Kannada and English required must be mentioned clearly. THESE BOOKS WILL NOT BE SUPPLIED ON CREDIT or FREE OF COST.
- 5. The admission fee for the examination is Rs.40/- (Rupees Forty only) per candidate. The Examination Fee once paid will not be refunded.
- 6. All successful candidates (Passed Students) will be issued with Red Cross Certificates
- 7. Any High school/PU College which offers 30 candidates or more will be considered as a center for examination. Expenditure incurred for conducting the examination, Invigilation work, etc. will be paid by the Indian Red Cross Society, Karnataka State Branch as per rules.
  - IN CASE WHERE THERE ARE LESS THAN 30 STUDENTS, EVEN IF THE SCHOOL IS CONSIDERED AS CENTRE FOR EXAMINATION, THE TEACHERS IN THESE CASES, WILL BE PAID 50% REMUNERATION ONLY FOR THE EXAMINATION WORK.
- 8. The Heads of the Institutions registering 30 candidates are requested to recommend the name of one teacher for being appointed as Examiner. Institutions offering 60 or more candidates are requested to recommend the names of 02(Two) teachers, duly mentioning contact telephone or cell numbers & E-mail IDs etc.
- 9. This examination consists of 100 Marks both multiple choices & Essay writing. The questions pertain to origin, aims and activities of Red Cross, Geneva Convention, International Red Cross, Importance of Indian Red Cross Society (Junior & Youth Red Cross), simple questions on First Aid, Interpersonal relations, Cancer Awareness, Safe Use of Internet & Gadgets, Awareness about Road Safety, Menstural Health, Hygine & Awareness etc. For more information, refer JRC Hand book).
- 10. Software is available to facilitate payment of High School/PU Colleges examination fee and book fee related to Junior Red Cross. The above fees can be paid by the High Schools/PU Colleges using the software. (**DD, Cheque/Cash/EMO are not accepted**)
- > Junior Red Cross Software/Web Application Address:- <a href="www.redcrosskarnataka.org">www.redcrosskarnataka.org</a> Login to the official website of Indian Red Cross, Karnataka State Branch, using the above link/Code via Google. After logging in to the official website, an option is given at the upper right corner of the website called "SELECT REGISTRATION", click on this option
- > After selecting this option 3 other options will open-1. School registration 2. P.U College Registration. 3. JRC Examination/Program
- After selecting this JRC Examination/Program option 4 other options will open 1.JRC Examination High School 2.JRC Examination PU College. High School/PU Colleges by clicking relavant options and make payment accordingly. They should mention their classes (8, 9, 10 / PUC)
- High schools should choose the 1st option, JRC Examination High School.
- > PU colleges should choose for the 2nd option, JRC Examination PU College.
- After the relevant selection, the exam fee and book fee payment form will open.
- High schools should register using DICE code (eg. 29140513004) and pre-graduation colleges (eg. VV0009) using college code (all fields must be filled) in the form.
- After filling all the options, at the end, you have to select the option PAYNOW, Payment can be made using Phone Pay or UPI Scanner. If not possible to pay through scanner, pay by NEFT & Details to be send to the jrcexam12@gmail.com. All High Schools & PU Colleges should enter or upload their Student List on our website: www.redcrosskarnataka.org on or before 17/12/2024.
- After successful payment, confirmation receipt and congratulatory letter will be sent to the e-mail id's furnished by the High Schools/PU Colleges/Junior Red Cross Counselor and Indian Red Cross e-mail address. Such records may be used for audit or other purposes.
- After successful payment the screen will open to enter the names of the students along with the Class (8<sup>th</sup>, 9<sup>th</sup>, 10<sup>th</sup>, 1st PU and II PU) who are taking the exam. After that, click on upload button. The question paper will be distributed in 3 levels (Level 1-8<sup>th</sup> Std, Level 2 -9<sup>th</sup> and 10<sup>th</sup> Std and Level 3 for PU Students)
- If there is any difficulty to enter the names of the students, it can typed in MS Excel and upload it.

Note: For any assistance regarding payment through software/web applications contact Mrs.Sabeena Begum. N. or Mr.Harish M, Junior Red Cross Division, Indian Red Cross Society at Tel:-080-22264205 or Email Address:- jrcexam12@gmail.com in the office hour 10:00 am to 5:30 pm

SRI H.S.BALASUBRAMANYA General Secretary.



# Indian Red Cross Society

(CONSTITUTED UNDER ACT XV OF 1920)

#### KARNATAKA STATE BRANCH

No. 26, Red Cross Bhavan, First Floor, Race Course Road, Bengaluru – 560 001 E-mail: jrcexam12@gmail.com

# Indian Red Cross Society, Karnataka State Branch is conducting

## "STATE LEVEL RED CROSS EXAMINATION-2024"

At your high Schools/PU Colleges on Saturday, the **4**<sup>th</sup> **January-2025.**Successful candidates will be issued certificates from Indian Red Cross Society, Karnataka State Branch, Bangalore

# For more details contact THE HEAD MASTER OF YOUR SCHOOL OR PRINCIPAL OF YOUR COLLEGE

Please Note: The list of the candidates along with the Examination Fee should be Paid and uploaded on our

official website: www.redcrosskarnataka.org on or before 17/12/2024

Sri Vijay Kumar Patil Shavanthgera Chairman, IRCS, KSB

> Sri H. S. Balasubramanya General Secretary IRCS, KSB

Sri Anand.S.Jigajinni Vice-Chairman, IRCS, KSB

Sri Yathish Baikampady Hon. Treasurer

The Head Master/Principal Seal and Signature

(Copy to High School / PU College Notice Board)